

Prezydium Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Sprawozdanie z działalności w 2008 r.

Zgodnie z postanowieniami, jakie zapadły podczas 25 posiedzenia Prezydium Senatu 16 września 2008 r. dotyczącymi przedstawiania corocznych sprawozdań z prac zespołów senackich i parlamentarnych, prezentujemy sprawozdanie z działalności Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego.

Zespół został utworzony 14 listopada 2007 roku, w celu działania na rzecz wszechstronnego rozwoju Kaszub i Pomorza. Cele te mają być realizowane przede wszystkim poprzez wspieranie działań na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego Kaszub oraz promocję i upowszechnianie wiedzy o kulturze, języku i historii Kaszub.

W Zespole zrzeszonych jest 23 Parlamentarzystów, w tym 4 Senatorów. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, Senator Kazimierz Kleina.

W 2008 roku odbyło się 5 posiedzeń Zespołu, w dniach: 6 lutego, 17 kwietnia, 25 czerwca, 15 października i 4 listopada.

W trakcie prac Zespołu:

1. Na posiedzeniu Zespołu w dniu 6 lutego ustalono program działań Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego w 2008 r.
2. W dniu 17 kwietnia 2008 r. w Senacie RP odbyła się konferencja organizowana przez Uniwersytet im. Kardynała Wyszyńskiego, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie,

Kaszubski Zespół Parlamentarny oraz Senat RP. Tematem konferencji była ratyfikacja Europejskiej Karty Języków Regionalnych lub Mniejszościowych.

3. W dniu 25 czerwca 2008 r. odbyła się konferencja Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą oraz Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego w 150 rocznicę rozpoczęcia osadnictwa kaszubskiego w Kanadzie. Konferencji towarzyszyła wystawa „Kaszubi w Kanadzie”. Gościem konferencji był Pan David Preston Ambasador Kanady w Polsce.
4. Podczas posiedzenia w dniu 15 października 2008 r. Senator Kazimierz Kleina zdał relację z wizyty u przedstawicieli Kaszubów w Kanadzie. Przewodniczący Zespołu przekazał między innymi informację o pracach prowadzonych na rzecz wsparcia kultury kaszubskiej, jako elementu polskiej tradycji narodowej. Zaproponowano spotkanie z Panią Minister Edukacji Narodowej Katarzyną Hall w celu omówienia edukacji regionalnej i uwzględnienia oceny z nauki języka kaszubskiego na świadectwie szkolnym. Wysunięto propozycję aby na kolejne posiedzenie została zaproszona także Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Barbara Kudrycka, w celu omówienia możliwości utworzenia Katedry Języka Kaszubskiego, która pozwoliłaby na podjęcie szerokich studiów nad językiem kaszubskim.
5. Gościem na Zespole w dniu 4 listopada był profesor Edmund Wnuk – Lipiński, który omówił aktualne znaczenie kultury kaszubskiej dla kultury narodowej. W trakcie spotkania z profesorem omówiono główne problemy z jakimi spotyka się mniejszość kaszubska.
6. Kaszubski Zespół Parlamentarny objął honorowy patronat nad obchodami „Dnia Jedności Kaszubów”, który będzie miał miejsce dnia 22 marca 2009 roku w Bytowie.
7. Zaplanowano działania na rok 2009.
 - Zaproponowano przeprowadzenie badań lokalnych przez Burmistrzów i Wójtów na temat nauki języków mniejszościowych w szkołach znajdujących się w regionie kaszubskim.

- Kolejna koncepcja rozwinięcia tematyki regionalnej dotyczyła zorganizowania wystawy o tematyce kaszubskiej w Brukseli na jesieni 2009 roku, bądź na wiosnę 2010 roku.
- Kaszubski Zespół Parlamentarny postanowił zwrócić się do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z prośbą o informacje na temat realizacji ustawowego wymogu powoływania do rad programowych oddziałów emitujących programy w językach mniejszości narodowych i etnicznych oraz języku regionalnym, przedstawicieli mniejszości narodowych, etnicznych oraz osób posługujących się językami regionalnymi. Dyrektorzy oddziałów są ustawowo zobligowani do uwzględniania kandydatów zgłaszanych przez organizacje społeczne mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym.
- Podjęto decyzję o zorganizowaniu w 2009 roku wystawy na temat życia i pracy Lecha Bądkowskiego, ojca regionalizmu gdańskiego, sygnatariusza Porozumień Gdańskich z sierpnia 1980 r. w 25 rocznicę śmierci. Efektem prac Zespołu było wydanie przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Uchwały w sprawie uczczenia pamięci Lecha Bądkowskiego w 25. rocznicę śmierci, opublikowanej 4 lutego 2009 r., druk nr 447.

Gośćmi Zespołu byli między innymi:

David Preston Profesor ambasador Kanady w Polsce, Jadwiga Zieniukowa z Instytutu Sławistyki Polskiej Akademii Nauk, Łukasz Grzędzicki - Wiceprezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Tomasz Fopke, Wiceprezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego ds. kultury, dr Tomasz Wicherkiewicz z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wiceprezydent Europejskiego Biura Języków Mniej Używanych (EBLUL), Dobiesław Rzemieniewski, Naczelnik Wydziału Mniejszości Narodowych i Etnicznych w MSWiA, Edmund Wnuk-Lipiński, profesor socjologii, założyciel i pierwszy dyrektor Instytutu Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk.

Przewodniczący



Senator Kazimierz Kleina